
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/235/2020 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz przesunięcia terminu płatności rat podatku  

od nieruchomości z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 15p, 15 q, 15zzx ust. 1 oraz art. 15zzzh ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 374 ze zmianami wynikającymi z Dz. U. z 2020 poz. 567, poz. 568, poz. 695 i poz. 875), Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę w rozumieniu art. 4 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 

6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r., poz. 1292 ze zm.), 

2) pogorszeniu płynności finansowej  przedsiębiorcy w związku  z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 - należy przez to rozumieć spadek obrotów gospodarczych tj. spadek 

sprzedaży produktów, towarów lub usług w ujęciu wartościowym obliczany jako: 

a) stosunek łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, 

przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia złożenia dokumentów, o których mowa 

w § 5 uchwały, w porównaniu do łącznych obrotów z analogicznych 2 kolejnych miesięcy 

kalendarzowych roku poprzedniego, lub 

b) stosunek obrotów z dowolnie wskazanego miesiąca kalendarzowego, przypadającego po dniu 1 stycznia 

2020 r. do dnia złożenia dokumentów, o których mowa w § 5 uchwały, w porównaniu do obrotów 

z miesiąca poprzedniego, 

3) wynik procentowy spadku obrotów zaokrągla się do pełnych jednostek w ten sposób, że końcówki  

po przecinku mniejsze niż 50 pomija się, a końcówki  po przecinku równe lub większe niż 50 podwyższa 

się do jedności. 

§ 2. Przedsiębiorcy, o którym mowa w § 1 pkt 1, ponoszącemu negatywne konsekwencje ekonomiczne 

z powodu COVID -19, na zasadach określonych w niniejszej uchwale: 

1) udziela się zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w okresie od 1 kwietnia 2020 roku do 30 czerwca 

2020 roku na zasadach określonych w § 3 pkt 1 oraz § 4 pkt 1 lub 
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2) przedłuża się termin płatności raty podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, płatnej w czerwcu 2020 r. na zasadach określonych 

w § 3 pkt 2 oraz § 4 pkt 2. 

§ 3. Przedsiębiorców, dla których pogorszenie płynności finansowej liczone jest wg metody określonej 

w § 1pkt 2 lit. a):  

1) zwalnia się z podatku od nieruchomości w okresie od 1 kwietnia 2020 roku do 30 czerwca 2020 roku: 

a) za 3 miesiące 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł  75 % i więcej, 

b) za 2 miesiące 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 50 % do 74 %, 

c) za 1 miesiąc 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 30 % do 49 %, 

2) przedłuża się termin płatności raty podatku od nieruchomości płatnej w czerwcu 2020 r.: 

a) do 30 września 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 21 % do 29 %, 

b) do 31 sierpnia 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 15 % do 20 %. 

§ 4. Przedsiębiorców, dla których pogorszenie płynności finansowej liczone jest wg metody określonej 

w § 1 pkt 2 lit. b):  

1) zwalnia się z podatku od nieruchomości w okresie od 1 kwietnia 2020 roku do 30 czerwca 2020 roku: 

a) za 3 miesiące 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł 85 % i więcej, 

b) za 2 miesiące 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 60 % do 84 %, 

c) za 1 miesiąc 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 40 % do 59 %, 

2) przedłuża się termin płatności raty podatku od nieruchomości płatnej w czerwcu 2020 r.: 

a) do 30 września 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 31 % do 39 %, 

b) do 31 sierpnia 2020 r. - których spadek obrotów wyniósł od 25 % do 30 %. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości będący: 

1) osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą składa informację o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych (IN-1), 

2) osobą prawną składa deklarację na podatek od nieruchomości (DN-1). 

2. Ponadto przedsiębiorcy składają: 

1) wyliczenie spadku obrotów wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały wraz 

z dokumentami potwierdzającymi to wyliczenie, 

2) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Pomoc, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały nie obejmuje przedsiębiorców, którzy: 

1) w dniu 31 grudnia 2019 r. spełniali kryteria uznania za przedsiębiorstwo znajdujące się w trudnej sytuacji 

w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  

(Dz.U. UE L 187 z 26.06.2014 r., str. 1, ze zm.); 

2) prowadzą działalność, o której mowa w pkt 23 Komunikatu Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01)  

(Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1 ze zm.). 

§ 7. 1. Pomoc, o której mowa w § 2 stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym 

zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. 

UE C 91I z 20.03.2020, str. 1 ze zm.). 
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2. Pomoc, o której mowa w § 2 nie może przekroczyć, łącznie z inną pomocą udzielaną zgodnie z Sekcją 

3.1 Tymczasowych ram, kwoty 800.000 EUR na przedsiębiorstwo. 

3. W przypadku przekroczenia pomocy publicznej określonej w ust. 2 pomoc w podatku od nieruchomości 

przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym to przekroczenie nastąpiło. 

§ 8. Przedsiębiorca w okresie korzystania z pomocy publicznej przyznanej na podstawie niniejszej uchwały 

zobowiązany jest do: 

1) monitorowania wartości otrzymywanej pomocy publicznej, o której mowa w § 7 ust. 2 niniejszej uchwały, 

2) powiadomienia Burmistrza Miasta Bielawa o przekroczeniu dopuszczalnej wielkości pomocy, o której 

mowa w § 7 ust. 2 niniejszej uchwały, w terminie 14 dni od dnia przekroczenia. 

§ 9. W przypadku złożenia przez przedsiębiorcę nieprawdziwych danych lub informacji, co do spełnienia 

warunków, od których uzależnione jest przyznanie pomocy publicznej na podstawie niniejszej uchwały nastąpi 

utrata prawa do korzystania z pomocy publicznej przyznanej na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. Przedsiębiorcy, którzy uzyskali pomoc na podstawie uchwały wskazanej w § 11, utrzymują prawo 

do pomocy na podstawie dotychczasowych przepisów. 

2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje  

się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXII/226/2020 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie 

zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz przesunięcia terminu płatności rat podatku od nieruchomości 

z powodu COVID-19. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 13. 1. Uchwała wchodzi w życie w dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

R. Dźwiniel
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/235/2020 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia 19 maja 2020 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/235/2020 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia 19 maja 2020 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3299



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3299


		2020-05-20T10:48:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




